
Simala 5 e 6 Dicembre 2022: 28̂ Edizione della manifestazione
"Castagnata e vino novello"  nell'ambito dei festeggiamenti in onore
di S. Nicolò Patrono anno 2022. Concessione contributo alla Pro Loco
di Simala. Impegno di spesa e liquidazione acconto

COMUNE DI SIMALA
PROVINCIA DI ORISTANO

L'anno  duemilaventidue il giorno  uno del mese di dicembre  in Simala,
nell’Ufficio Comunale,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 VISTO il Decreto del Sindaco n°5/2022 con il quale viene nominata la Dott.ssa Cocco
Romina Responsabile dei Servizio Amministrativo, Sociale, Pubblica Istruzione, Sport, Cultura
e Spettacolo dal 01.07.2022 sino al 31.12.2022;
VISTI:

Il bilancio di previsione anno 2022-2024 approvato con deliberazione del C.C. n.17-
del 23.05.2022 e ss.mm.ii;
Il piano esecutivo di gestione anno 2022-2024 approvato con deliberazione del C.C.-
n.32 del 19/07/2022 e ss.mm.ii;
Il Regolamento Comunale per la concessione di contributi, sovvenzioni, ausili-
finanziari e del patrocinio ad enti pubblici e soggetti privati, approvato con
deliberazione C.C. n° n°6 del 16.03.2016;

PRESO ATTO che la riforma contabile degli Enti Territoriali prevista dal D. Lgs. n.
118/2011, coordinato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, avviata nel 2015, trova piena
attuazione dall’esercizio 2016 con l’elaborazione del bilancio di previsione per missioni e
programmi;
PREMESSO che a Simala nel mese di  Dicembre  hanno luogo ogni anno i festeggiamenti in
onore del Santo Patrono  S. Nicolò;
CHE:

tra le linee programmatiche di mandato, di questa Amministrazione Comunale, vi
sono, tra l’altro, quelle di promuovere iniziative volte alla valorizzazione storica e
culturale del territorio;
tali festeggiamenti rappresentano per tutta la popolazione un evento unico ed esclusivo
particolarmente sentito dai fedeli e cittadini del territorio circostante, sia dal punto di
vista religioso che culturale;

RICHIAMATA la deliberazione C.C. n.30 del 25/11/2022, dichiarata immediatamente
eseguibile e in corso di pubblicazione, avente ad oggetto “Variazione n.4 al bilancio di
previsione finanziario 2022-2024 (art.175 del d.lgs. n.267/2000)”, con la quale è stato
incrementato lo stanziamento del cap. 1360 del bilancio 2022;

Determinazione n° 66   del  01-12-22

SETTORE SOCIALE CULTURALE

Oggetto:



VISTA la richiesta prot. n° 4829 del 14.11.2022, presentata dall’Ass.Turistica Pro Loco,
corredata di relazione illustrativa e  quadro economico delle spese, con la quale si chiede un
contributo economico straordinario di €. 1.000,00 per la realizzazione della 28̂ Edizione
manifestazione “Castagnata e vino novello”, prevista per i giorni 5 e 6 Dicembre 2022;
VISTA la deliberazione G.C.n.69 del 29.11.2022, dichiarata immediatamente eseguibile e in
corso di pubblicazione, avente ad oggetto “Simala 5 e 6 Dicembre 2022: 28̂ Edizione
della manifestazione "Castagnata e vino novello"  nell'ambito dei festeggiamenti in
onore di S. Nicolò Patrono anno 2022. Concessione contributo alla Pro Loco di
Simala.”, con la quale si concede all’Associazione Turistica Proloco un contributo economico
straordinario di €. 1.000,00 per la realizzazione della suddetta manifestazione;

RITENUTO:

concedere un contributo di €. 1.000,00 in favore dell'Associazione Pro Loco di Simala
per la realizzazione della 28̂ Edizione manifestazione “Castagnata e vino novello”
nell’ambito dei festeggiamenti in onore di S. Nicolò Patrono, prevista a Simala per i
giorni 5 e 6 Dicembre 2022;
impegnare, per tale finalità, la spesa di 1.000,00 sul cap.1360 del bilancio 2022;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., non è
stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse;

VISTI:
Lo Statuto Comunale;
Il Regolamento di organizzazione dei servizi del Comune;
Il Regolamento di Contabilità;
Il T.U.E.L. n.267/00;
Il D. Lgs. vo n.118/2011;

TUTTO CIO’ PREMESSO,

DETERMINA

La premessa in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

CONCEDERE, giusta deliberazione G.C. n.69/2022, un contributo di €. 1.000,00 in favore
dell'Associazione Pro Loco di Simala con sede in Simala (OR), via s. Vitalia snc , C.F
90014180955 P.I.01144260955 per la realizzazione della 28̂ Edizione manifestazione
“Castagnata e vino novello” nell’ambito dei festeggiamenti in onore di S. Nicolò Patrono,
prevista a Simala per i giorni 5 e 6 Dicembre 2022;
IMPEGNARE, per tale finalità, la spesa di €. 1.000,00 imputandola al cap.1360 “Contributi
straordinari per attività culturali ad enti e associazioni varie” del bilancio 2022;
LIQUIDARE in favore della medesima associazione la somma di €. 600,00 quale acconto del
contributo concesso (pari al 60%), così come previsto dal regolamento comunale sopraccitato,
ex art.13, comma 3, lett.a);
DARE ATTO che il restante 40% (pari a €. 400,00) verrà liquidato a seguito della
rendicontazione delle spese sostenute per le suddette iniziative, con allegate le relative pezze
giustificative;
ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.ii;



TRASMETTERE, altresì, copia della presente determinazione al Servizio Economico
Finanziario per gli adempimenti di competenza e, in particolare, per i prescritti controlli e
riscontri amministrativi, contabili e fiscali;
ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio;
DARE ATTO che la concessione delle sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari alle
imprese, e comunque di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e
privati di importo superiore a €. 1.000,00 è soggetto agli obblighi di pubblicità, ex art.26 del
D.Lgs33/2013 e pertanto il presente atto, nel rispetto degli obblighi in materia di tutela della
privacy, viene pubblicato nella sezione denominata “Amministrazione Trasparente” del sito on
line del Comune di Simala;
TRASMETTERE la comunicazione dell’adozione del presente atto, ai fini degli ulteriori
adempimenti di competenza, all’Associazione Turistica Pro Loco.

   Il Responsabile del Servizio
Ass.Soc. Dott.ssa Cocco

Romina

UFFICIO RAGIONERIA
art.153 comma 5 e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria.
Impegno di spesa registrato al n. ___________________________
Simala, li

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Barbara Caddeo



La presente determinazione con n.______ allegati viene trasmessa al Messo Comunale
per la pubblicazione  all’Albo Pretorio, per il suo invio a:

Sindaco

Segretario Comunale

Responsabile Settore Tecnico Amministrativo

Responsabile Settore Sociale Culturale

Responsabile Settore Economico Finanziario

Ufficio Economato

Ufficio di Provenienza (originale ed allegati)

Ufficio Ragioneria

Ufficio Amministrativo

Ufficio Tecnico

Ufficio Servizi Sociali

________________________________

Simala, 09-12-22

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa ROMINA COCCO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. nr. ________ del ____________

Rep. n. 470

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’ Albo
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi  15 giorni consecutivi, e consegnata
agli Uffici sopraindicati.

Simala, li 09-12-22
Il Messo Comunale


